
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А   
 

 

31.08.2022г.                                                                                      № 562 
 г. Усть-Джегута 

 
 

Об утверждении рабочих программ  

по внеурочной деятельности в 2022-2023 учебным году 
 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании учебного плана МБОУ 

«Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности в 

начальных классах на 2022-2023 учебный год. (Приложение №1). 
 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности в 5-9 

классах на 2022-2023 учебный год. (Приложение №2). 
 

3. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности в 10-11 

классах на 2022-2023 учебный год. (Приложение №3) 
 

4. Заместителям директора Борлаковой Р.Т., Пергат А.М., Хубиевой 

А.В. и Пазовой М.И. согласно должностным обязанностям и плану 

внутришкольного контроля 1 раз в четверть осуществлять мониторинг 

качества реализации рабочих программ внеурочной деятельности.    
 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 

директора. 

 



6. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 31.08.2022г. № 562 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

1-4 классы 

Класс ФИО  

учителя 

Название занятия Кол-во 

часов в 

неделю 

1а Коровина Н.Г. «Разговор о важном» 1 

«Речевое творчество» 1 

«В мире Знаек» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

1б Корнеева Е.А. «Разговор о важном» 1 

«Страна грамотеев» 1 

«Экономика для младшего школьника» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

1в Лепшокова А.Д. «Разговор о важном» 1 

«Речевое творчество» 1 

«Юный путешественник» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

1 г Разова З.А. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Удивительный мир книг» 

1 

«Математический калейдоскоп» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

1д Бостанова М.А. «Разговор о важном» 1 

«Учение с увлечением» 1 

Развитие функциональной (читательской) 

грамотности «Литературная гостиная» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

2а Хубиева Ф.А. «Разговор о важном» 1 

«Инфознайка» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Удивительный мир книг» 

1 

 «Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 Гулевская Е.И. «Разговор о важном» 1 



2б Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Умники и умницы» 

1 

«Красота души» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 

2в 

Огузова М.Х. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Весёлая грамматика» 

1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Занимательная математика» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 

2г 

Байрамукова А.У. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Литературная гостиная 

1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Математический калейдоскоп» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

 «Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 

2д 

Кубанова Ф.Р. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Математический калейдоскоп» 

1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «В мире книг» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

3а Чагарова Ф Л. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Литературная гостиная» 

1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Загадки планеты» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

3б Рекстон Н.Н. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Уроки нравственности» 

1 



Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Академия русского языка» 

1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 

3в 

Лайпанова К.Х. «Разговор о важном» 1 

«Литературная гостиная» 1 

«Математические загадки» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

 

3г 

Урусова А.Б. «Разговор о важном» 1 

«Волшебный карандаш» 1 

«Сказочное королевство» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

3д Лепшокова Д.А. «Разговор о важном» 1 

«Волшебное число» 1 

«Весёлая грамматика» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

4а 

 

Денисова Т.А. «Разговор о важном» 1 

«Театр, творчество, дети» 1 

«Язык родной, дружи со мной» 1 

«В царстве смекалки» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

4б Харатокова М.Р. «Разговор о важном» 1 

Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Занимательная математика» 

1 

«Театр, творчество, дети» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

4в Долганова Ю.А. «Разговор о важном» 1 

«Театр, творчество, дети» 1 

«Сказочное королевство» 1 

«Умники и умницы» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

4г Пшмахова Ф.А. «Разговор о важном»  

«Театр, творчество, дети» 1 



Развитие (читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой)  

грамотности «Математический калейдоскоп» 

1 

«Сказочное королевство» 1 

«Финансовая грамотность» 1 

«Уроки неболеек» 1 

Болурова М.Э. «История КЧР» 1 

  Мамхягова Л.Б «Музыкальная шкатулка» 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 31.08.2022г. № 562 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 5-9 КЛАССАХ 
 

Класс №  Название курса ФИО 

учителя  

К-во 

часов 

5а 1.  «Разговор о важном» Атабиева З.А. 1 

2.  Общая физическая подготовка Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  РДШ Атабиева З.А. 1 

7.  Общая физическая подготовка Коркмазов Ш.Р. 1 

5б 1.  «Разговор о важном» Харатокова Х.К. 1 

2.  Общая физическая подготовка Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  Общая физическая подготовка Коркмазов Ш.Р. 1 

5в 1.  «Разговор о важном» Айбазова Т.А. 1 

2.  Общая физическая подготовка Урусов Д.М. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  Юнармия Айбазова Т.А. 1 

7.  Общая физическая подготовка Коркмазов Ш.Р. 1 

5г 1.  «Разговор о важном» Копсергенова Ф.А. 1 

2.  Общая физическая подготовка Урусов Д.М. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  Музейное дело Кипкеева Р.А. 1 

7.  Общая физическая подготовка Коркмазов Ш.Р. 1 

5д 

 

 

 

 

1.  «Разговор о важном» Айсандырова А.А. 1 

2.  Общая физическая подготовка Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  Общая физическая подготовка Коркмазов Ш.Р. 1 

6а 1.  «Разговор о важном» Гербекова М.Р. 1 

2.  Основы физической подготовки Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 



7.  РДШ Гербекова М.Р. 1 

6б 1.  «Разговор о важном» Семенова Л.С. 1 

2.  Основы физической подготовки Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  РДШ Семенова Л.С. 1 

6в 1.  «Разговор о важном» Джанибекова С.С. 1 

2.  Основы физической подготовки Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  УИП «Математика» Биджиева З.С. 1 

6г 1.  «Разговор о важном» Ахтаева Р.Б. 1 

2.  Основы физической подготовки Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Танцкласс Ашкацао Е.Н. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  Основы физической подготовки Коркмазов Ш.Р. 1 

6д 

 

 

 

 

 

 

1.  «Разговор о важном» Чомаева Е.Д. 1 

2.  Основы физической подготовки Биджева К.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Шахматы Джазаев А.А. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  Основы физической подготовки Коркмазов Ш.Р. 1 

7а 1.  «Разговор о важном» Байрамукова М.Н. 1 

2.  Основы физической подготовки Шебзухов А.А. 1 

3.  РДШ Байрамукова М.Н. 1 

4.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

5.  ОБЖ «Спас - Экстрим» Эркенов М.Н. 1 

6.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7б 1.  «Разговор о важном» Кенжева А.Ю. 1 

2.  Основы физической подготовки Шебзухов А.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  УИП «Математика» Биджиева З.С. 1 

7в 1.  «Разговор о важном» Напшева А.А. 1 



2.  Основы физической подготовки Шебзухов А.А. 1 

3.  Ступени совершенств. Атабиева З.А. 1 

4.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  Кибербезопасность Шовгенова А.М. 1 

7г 1.  «Разговор о важном» Балова А.А. 1 

2.  Основы физической подготовки Шебзухов А.А. 1 

3.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

4.  Очумелые ручки Батчаев Р.Х 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  Креативное мышление Балова А.А. 1 

7д 

 

 

 

 

 

 

1.  «Разговор о важном» Герюгова И.К. 1 

2.  Основы физической подготовки Шебзухов А.А. 1 

3.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

4.  УИП «Математика» Биджиева З.С. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

6.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

7.  Зеркало души Герюгова И.К. 1 

8а 1.  «Разговор о важном» Степанян И.Э. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Шебзухов А.А. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  Вместе к успеху Атабиева З.А. 1 

6.  УИП «Биология» Харатокова Х.К. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

8б 1.  «Разговор о важном» Уртенова О.Х. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Шебзухов А.А. 1 

4.  Вместе к успеху Атабиева З.А. 1 

5.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

6.  УИП «Биология» Харатокова Х.К. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

8в 1.  «Разговор о важном» Дохтова Э.Д. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Шебзухов А.А. 1 

4.  Отряд пограничников Дохтова Э.Д. 1 

5.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

6.  УИП «Биология» Харатокова Х.К. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

8г 1.  «Разговор о важном» Долматова В.Н. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Шебзухов А.А. 1 



4.  Вместе к успеху Атабиева З.А. 1 

5.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

6.  УИП «Биология» Харатокова Х.К. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

8д 

 

 

 

 

 

 

1.  «Разговор о важном» Текеева С.А. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Вместе к успеху Атабиева З.А. 1 

5.  Вокал Пхешхова М.З. 1 

6.  УИП «Биология» Харатокова Х.К. 1 

7.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

9а 1.  «Разговор о важном» Хубиева А.В. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  РДШ Хубиева А.В. 1 

6.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

7.  Функциональная грам. Таова Р.И. 1 

9б 1.  «Разговор о важном» Айсанова М.М. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  УИП «Биология» Степанян А.Е.  

6.  Читательская грамотность Дохтова Э.Д. 1 

7.  Физкультура Коркмазов Ш.Р. 1 

9в 1.  «Разговор о важном» Таова Р.И. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  Математическая грамотность Шовгенова А.М. 1 

6.  УИП «Биология» Степанян А.Е. 1 

7.  Физкультура Коркмазов Ш.Р. 1 

9г 1.  «Разговор о важном» Чотчаева Л. А-К. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  Математическая грамотность Чотчаева Л.А-К. 1 

6.  Читательская  грамотность Байрамукова М.Б. 1 

9д 

 

 

 

 

 

1.  «Разговор о важном» Бисилова М.А. 1 

2.  Финансовая грамотность Дудаева А.Т. 1 

3.  Основы физической подготовки  Урусов Д.М. 1 

4.  Профориентация Пазова М.И. 1 

5.  Зеркало души Герюгова И.К. 1 

6.  Музейное дело Бисилова М.А. 1 



Приложение 3 к приказу от 31.08.2022г. № 562 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

10-11 классы 

 

Класс № Название программы ФИО 

учителя  

К-во часов 

10а 

1.  «Разговор о важном» Хасарокова М.Н. 1 

2.  УИП «Русский» Байрамукова М.Б 1 

3.  История КЧР Степанян И.Э. 1 

10б 

1.  «Разговор о важном» Кипкеева Р.А. 1 

2.  РДШ Кипкеева Р.А. 1 

3.  УИП «Русский» Ахтаева Р.Б. 1 

11а 

1.  «Разговор о важном» Байрамукова М.Б. 1 

2.  УИП «Математика» Лапта А.С. 1 

3.  Финансовая грамотность Хасарокова М.Н. 1 

11б 

1.  «Разговор о важном» Хасанова Ф.К. 1 

2.  УИП «Математика» Лапта А.С. 1 

3.  Финансовая грамотность Хасарокова М.Н. 1 

 


